Art. 1º - Autoriza a servidora Nilva Turatti à usufruir 03 (três) dias de su-
as férias nos dias 27 a 29/12/2023, referente ao período aquisitivo 21/11/
2019 a 20/11/2020, adiado pela Portaria nº 176/2021, restando ainda 03
(três) dias à serem usufruidos referente a este período aquisitivo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 28 de Dezembro de 2023.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

TERMO DE EXECUÇÃO Nº 10/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/23

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT

CNPJ: 33.000670/0001-67

PROPONENTE CULTURAL: CLEUSAMAR PAZ DE SOUZA

OBJETO: EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO NO 3º FESTIVAL DO PEQUI/
2023.

VALOR GLOBAL DO TERMO DE EXECUÇÃO: 405,23 (QUATROCEN-
TOS E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 ANO

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 351/GP/2023

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 233/2023 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a Srª. Elisângela Luz de Brito, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 233/2023.

Art. 2º - A representante nomeada no artigo primeiro desta Portaria, deve-
rá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um relató-
rio individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 28 de Dezembro de 2023.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

TERMO DE EXECUÇÃO Nº 009/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/23

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT

CNPJ: 33.000670/0001-67

PROPONENTE CULTURAL: VALDELINA REZENDE DE OLIVEIRA

OBJETO: EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO NO 3º FESTIVAL DO PEQUI/
2023.

VALOR GLOBAL DO TERMO DE EXECUÇÃO:
405,23(QUATROCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTA-
VOS)

DATA DA ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 ANO

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE EXECUÇÃO Nº 008/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/23

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT

CNPJ: 33.000670/0001-67

PROPONENTE CULTURAL: VINÍCIUS RIBEIRO DE LIMA SOUZA

OBJETO: EXPOSIÇÃO DE ARTESANATO NO 3º FESTIVAL DO PEQUI/
2023.

VALOR GLOBAL DO TERMO DE EXECUÇÃO: 405,23 (QUATROCEN-
TOS E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 26 DE DEZEMBRO DE 2023.

VIGÊNCIA: VALIDADE DE 1 ANO

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0118/2023

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 043/2023

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua. Finlândia, s/nº,
Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal
nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, estará realizando li-
citação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço
para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATE-
RIAIS PARA CONFECÇÃO DE FACHADA. , conforme especificações e
quantidades determinadas no Anexo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 16/01/2024, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 28 de dezembro de 2023.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRO MUNICIPAL

TERMO DE EXECUÇÃO Nº 007/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/23

29 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.390

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 703 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar